[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

  CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO

Av. Pe João Sain't Clair da Cruz, nº. 115

PALMELO-GO

camarapalmelo@brtubo.com.br

camarapalmelo@outlook.com
********

Ofício n. 117/2019

Palmelo, 13 de agosto 2019
À Exma. Sra.

SIMONE DISCONSI DE SÁ CAMPOS

DD. Promotora de Justiça – Ministério Público do Estado de Goiás

Santa Cruz de Goiás – Goiás

Assunto: Encaminha Lei Municipal nº250/2019 de 008 de agosto de 2019
Senhora Promotora Justiça,

Com os cordiais cumprimentos, encaminho para ciência desta Promotoria a Lei Municipal 250/2019, de 08 de agosto de 2019, que “Faz tombamento do Patrimônio Histórico das ruas e avenidas construídas com bloquetes da cidade de Palmelo/GO e dá outras providencias”.

Ressaltamos que a proteção do patrimônio cultural de nossa cidade é um dever legal que cabe aos poderes e a população assegurar sua existência para as futuras gerações compreenderem a dinâmica da história e dos fatos.
Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa Excelência para quaisquer outras informações.

Cordialmente,

NILTON  DE MELO

Presidente da Câmara Municipal

_1051597200.doc
[image: image1.png]